
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA RECURSO DE INCONFORMIDAD:

Rt-3312021

RECURRENTE:
JAIME BONILLA VALDEZ

AUTORIDAD RESPONSABLE:
COMISIÓN DE QUEJAS Y
DEN U NC IAS DEL INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL DE BAJA
CALIFORNIA

TERCERO INTERESADO:
PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

MAGISTRADO PONENTE:
JAIME VARGAS FLORES

Mexicali, Baja California, a tres de marzo de dos mil veintiuno.

Visto el oficio número TJEBC-SG-C,-16112021, suscrito por el Secretario

General de Acuerdos, mediante el cual da cuenta de la recepción de un

recurso de inconformidad a las catorce horas con dieciocho minutos del tres

de marzo de la presente anualidad; con fundamento en lo dispuesto por los.

artículos 327,fracción I de la Ley Electoral del Estado de Baja California, 37 y

38 del Reglamento lnterior de este Tribunal, se ACUERDA:

PRIMERO.- Por recibida. la demanda presentada por Alfredo Estrada

Caravantes, Subsecretario Jurídico del Estado, en representación de Jarme

Bonilla Valdez, Gobernador del Estado de Baja California en contra del

"PUNTO DE ACUERDO, que resuelve la solicitud de medidas cautelares

formuladas por el Partido Acción Nacional dentro del procedimiento especial

sancionador identificado con la clave I EEBC/UTCE/PES/0812020, aprobado

por la Comisión el 22 de febrero de 2021, por presunta realización de

promoción personalizada y uso indebido de recursos públicos" (sic).

SEGUNDO.- Regístrese y fórmese el expediente bajo clave de identificación

número Rl-33/2021; y Túrnese al suscrito Magistrado Jaime Vargas Flores,

como instructor y ponente a fin de proceder a la substanciación respectiva en

térm dispuesto por el artículo 327 de la Ley Electoral del Estado de

Baj

TRIzuMLOE Jì'|STICIAELEC' 1'r -

üEL ESTAÐO OÉ BÀJÀ CALÍ FGìi\¡ iA

$iEC,REfAftA GE¡¡ERê]- D:'\CL!!ËDC'

çìr

0



Rt-33t2021

Así lo acordó y firrna Maestro Jaime Vargas Flores, Magistrado Presidente del

Tribunal de Justicia Electoral del Estado, ante Gernnán Cano Baltazar,

Sec Acuerdos quien autoriza y da fe. Notifíq por

est lista ofi de I Tri

CUM

I ....i-'

.: . -iì',-i .l .r..:..,:,.;f ;


